
EDV Hdc Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ges. m. Hdc Schnitt

1. Grabovac Michael 0 236 246 171 203 233 189 1278 213,00

2. Voss Christian 07880 3 202 225 217 200 203 212 1277 212,83

3. Hinterwimmer Georg 07867 0 221 223 191 170 245 216 1266 211,00

4. Rechenberg Christian 07865 0 208 218 213 159 212 246 1256 209,33

5. Mrosek Manuel 07653 0 162 235 205 220 205 199 1226 204,33

6. Pöppler Birgit 11472 7 234 163 226 136 225 187 1213 202,17

7. Dreyer Dirk 24186 0 174 190 237 232 192 180 1205 200,83

8. Zimmermann Alf 07573 0 210 183 237 163 209 200 1202 200,33

9. Kauscher Bernhard 07814 3 196 173 186 182 207 224 1186 197,67

11. Holland Michael 07887 7 169 175 192 180 180 246 1184 197,33

10. Bernau Axel 3 141 180 223 191 262 161 1176 196,00

12. Otten Miriam 24298 12 149 234 173 194 208 146 1176 196,00

13. Denz Günther 16398 3 185 183 168 203 188 230 1175 195,83

14. Schrempf Christian 07646 3 232 194 190 156 193 188 1171 195,17

15. Körner Markus 24215 7 223 169 165 180 196 179 1154 192,33

16. Obst Sascha 0 268 221 139 160 198 165 1151 191,83

17. Köpf Rainer 16385 0 194 197 189 171 191 201 1143 190,50

18. Nietsch Erika 16 185 147 194 176 155 181 1134 189,00

19. Gröger Hans 07863 12 181 193 144 162 179 202 1133 188,83

23. Pirzer Robert 07428 0 193 235 186 162 168 175 1119 186,50

20. Groß Manuel 3 157 167 198 226 182 170 1118 186,33

21. Fischer Armin 07554 3 182 228 145 176 179 186 1114 185,67

22. Eigelt Harald 16779 12 190 172 155 160 201 158 1108 184,67

24. Scheer Ute 07533 16 164 148 180 171 166 179 1104 184,00

25. Sauer Doris 16 164 182 165 156 168 170 1101 183,50

26. Koller Alexander 07879 0 190 168 213 159 158 196 1084 180,67

27. Lindner Eva 07440 7 191 157 173 196 163 156 1078 179,67

28. Eigelt Lukas 16619 12 148 146 156 235 152 168 1077 179,50

29. Schardt Hans 07190 3 176 179 193 190 146 145 1047 174,50

30. Ulber Helmut 07071 3 162 212 180 165 153 145 1035 172,50

31. Jahre Steffen 07816 12 129 184 157 165 131 179 1017 169,50

32. Völlmerk Oliver 07001 0 152 207 150 142 157 170 978 163,00

33. Obst Marcel 0 172 143 169 161 156 165 966 161,00



Platz Name Landesverband Hdc 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel 4.Spiel
Gesamt

mit Hdc.

Vorlauf

Gesamt
Schnitt 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel

Gesamt

mit Hdc.
FINALE Schnitt

1 Hinterwimmer Georg Bayern 0 194 269 225 225 913 214 278 264 756

Gröger Markus Bayern 3 227 194 198 227 858 1771 221,4 205 226 278 718 1474 245,7

2 Baszler  Patrick Bayern 3 233 268 187 259 959 228 212 227 676

Gruosso Nico Bayern 0 258 183 237 209 887 1846 230,8 255 231 259 745 1421 236,8

3 Hermitschek Andreas Bayern 3 223 204 235 247 921 235 224 246 714

Hinterwimmer Sabine Bayern 12 190 221 190 201 850 1771 221,4 203 244 211 694 1408 234,7

4 Hergenröder Dominik Württemberg 0 224 248 258 237 967 239 225 260 724

Weiermüller Frank Württemberg 0 202 202 182 178 764 1731 216,4 212 236 195 643 1367 227,8

5 Hinterwimmer Sebastian Bayern 3 197 244 213 205 871 180 224 202 615

Endries Pierre Württemberg 0 247 212 218 225 902 1773 221,6 256 266 221 743 1358 226,3

6 Laub Harry Bayern 0 244 206 214 237 901 229 197 224 650

Laub Angi Bayern 12 180 238 216 217 899 1800 225,0 235 224 193 688 1338 223,0

7 Voss Christian Bayern 3 245 236 207 212 912 210 213 247 679

Walzer Peter Bayern 0 235 266 237 248 986 1898 237,3 200 231 222 653 1332 222,0

8 Renner Peter Bayern 0 265 205 180 191 841 202 208 215 625

Katzensteiner Erich Bayern 3 204 202 228 253 899 1740 217,5 256 192 222 679 1304 217,3

9 Obst Sascha Berlin 0 208 194 226 210 838 244 222 212 678

Hinterwimmer Florian Bayern 0 194 257 205 227 883 1721 215,1 235 200 188 623 1301 216,8

10 Koller Alex Bayern 0 200 256 279 202 937 245 183 220 648

Holland Michael Bayern 7 209 155 235 177 804 1741 217,6 189 159 202 571 1219 203,2

11 Groß Manuel 3 222 210 190 226 860

Bernau Axel 3 226 195 199 228 860 1720 215,0

12 Dreyer Dirk NRW 0 221 237 192 177 827

Grabovac Michael Niedersachsen 0 195 224 242 217 878 1705 213,1

13 Laub Harry Bayern 0 227 234 220 209 890

Laub Sabrina Bayern 12 189 193 221 157 808 1698 212,3

14 Rechenberg Christian Bayern 0 214 227 226 221 888

Pöppler Birgit 7 227 177 182 191 805 1693 211,6

15 Beck Joe Bayern 0 213 191 200 194 798

Denz Günter Bayern 3 228 215 204 235 894 1692 211,5

16 Rechenberg Christian Württemberg 0 257 197 259 180 893

Mrosek Manuel Bayern 0 191 181 203 211 786 1679 209,9

17 Zimmermann Alfred Bayern 0 199 218 213 237 867

Fischer Armin Bayern 3 181 247 195 160 795 1662 207,8

18 Glasl Hans Bayern 7 191 214 175 201 809

Glasl Hans-Jürgen Bayern 3 223 256 212 143 846 1655 206,9

19 Völlmerk Oliver Bayern 190 222 200 220 832

Köpf Reiner Bayern 170 187 227 225 809 1641 205,1

20 Schindler Martin Bayern 12 204 195 182 180 809



Morasch Tobi Bayern 20 162 214 190 182 828 1637 204,6

21 Jochum Stefan Württemberg 3 216 237 177 194 836

Koslowski Alex Württemberg 0 217 211 188 181 797 1633 204,1

22 Bauer Alexander Bayern 7 213 159 224 194 818

Kauscher Bernhard Bayern 3 184 224 227 151 798 1616 202,0

23 Schrempf Christian Bayern 3 173 205 205 192 787

Mrosek Manuel Bayern 0 219 206 194 209 828 1615 201,9

24 Haunschild Thomas Bayern 12 226 165 191 163 793

Schneider Hermann Bayern 12 175 169 225 193 810 1603 200,4

25 Köpf Reiner Bayern 0 212 216 200 182 810

Denz Günter Bayern 3 189 219 201 171 792 1602 200,3

26 Weigand Gerhard Bayern 0 180 193 215 168 756

Schuster Dieter Bayern 0 177 237 235 192 841 1597 199,6

27 Pirzer Robert Bayern 0 172 199 212 157 740

Völlmerk Oliver Bayern 0 275 193 192 189 849 1589 198,6

28 Babl Werner Bayern 12 174 171 171 188 752

Bess Ken Bayern 12 220 201 171 184 824 1576 197,0

29 Körner Markus NRW 7 257 144 171 212 812

Kollas Jens Bayern 7 184 134 173 213 732 1544 193,0

30 Söllner Willi Bayern 0 171 172 208 213 764

Katzensteiner Erich Bayern 3 231 163 172 193 771 1535 191,9

31 Schardt Hans Bayern 3 173 186 201 145 717

Gruosso Toni Bayern 3 176 171 225 234 818 1535 191,9

32 Seibold Götz Württemberg 3 179 118 203 159 671

Korinth Rolf Württemberg 3 241 213 178 187 831 1502 187,8

33 Stephan Sven Württemberg 16 140 157 153 177 691

Ivanovic Silvia Württemberg 20 106 203 201 196 786 1477 184,6

34 Wagner Rudi Bayern 7 162 200 195 156 741

Keul Otto Bayern 7 157 163 187 191 726 1467 183,4

35 Lindner Eva Bayern 7 199 158 132 158 675

Riemerschmid Petra Bayern 16 171 126 222 182 765 1440 180,0

36 Sauer Doris Württemberg 16 178 153 144 163 702

Nietsch Erika Württemberg 16 190 153 171 151 729 1431 178,9

37 Nägele Reinhard Württemberg 12 166 156 160 187 717

Fink Renate Württemberg 20 151 156 127 152 666 1383 172,9



Platz Name EDV - Nr. Landesverband Hdc 1.Spiel 2.Spiel 3.Spiel 4.Spiel
Gesamt

mit Hdc.
1.Spiel 2.Spiel

Gesamt

mit Hdc.
1.Spiel 2.Spiel

Gesamt

mit Hdc.

1 Grabovac Michael 19876 Niedersachsen 0 196 257 221 300 974 256 224 480 268 300 568

2 Söllner Willi 07900 Bayern 0 258 215 246 195 914 237 208 445 256 269 525

3 Koller Alex 07879 Bayern 0 237 279 237 224 977 258 300 558 276 203 479

4 Hinterwimmer Florian 07871 Bayern 0 211 231 229 228 899 278 257 535 212 266 478

5 Laub Harry 07597 Bayern 0 300 226 220 193 939 236 228 464 211 267 478

6 Dreyer Dirk NRW 0 259 217 255 236 967 236 202 438 242 234 476

7 Obst Marcel Berlin 12 186 176 236 268 914 246 172 442 216 200 440

8 Glasl Hans-Jürgen 07408 Bayern 3 171 213 268 235 899 185 244 435 225 199 430

9 Hemitschek Andi 16386 Bayern 3 258 171 178 259 878 208 223 437 204 203 413

10 Hergenröder Dominik 07881 Württemberg 0 256 242 246 198 942 187 278 465 212 197 409

11 Voss Christian 07880 Bayern 3 236 268 205 222 943 216 215 437 185 203 394

12 Hinterwimmer Sabine 07578 Bayern 12 213 192 243 192 888 240 243 507 178 189 391

13 Obst Sascha Berlin 0 239 225 257 259 980 229 195 424

14 Beck Joe 07833 Bayern 0 248 247 235 212 942 186 234 420

15 Mrosek Manuel 07653 Bayern 0 208 239 222 232 901 213 207 420

16 Otten Miriam 24298 NRW 12 168 279 238 234 967 212 182 418

17 Weigand Gerhard 07743 Bayern 0 256 225 193 246 920 245 171 416

18 Hinterwimmer Georg 07867 Bayern 0 227 245 279 193 944 191 216 407

19 Schindler Martin 16655 Bayern 12 245 225 204 237 959 205 172 401

20 Renner Peter 07869 Bayern 0 235 223 213 279 950 181 210 391

21 Denz Günter 16398 Bayern 3 234 226 207 207 886 197 168 371

22 Laub Sabrina 07445 Bayern 12 182 246 225 185 886 188 137 349

23 Pirzer Robert 07428 Bayern 0 254 227 198 200 879 169 167 336

24 Katzensteiner Erich 07834 Bayern 3 248 215 163 279 917 153 175 334

25 Gröger Markus 07868 Bayern 3 236 179 223 224 874

26 Völlmerk Oliver Bayern 0 223 234 203 212 872

27 Schardt Hans 07190 Bayern 3 224 191 208 237 872

28 Riemerschmid Petra 07436 Bayern 16 191 194 168 245 862

29 Koller Alex 07879 Bayern 0 255 183 200 222 860

30 Schuster Dieter 07721 Bayern 0 226 215 204 214 859

31 Dreyer Dirk 24186 NRW 0 188 201 191 279 859

32 Baszler Patrick 07886 Bayern 3 192 206 179 254 843

33 Bauer Alexander 16649 Bayern 7 204 202 222 187 843

34 Holland Michael 07887 Bayern 7 204 175 245 190 842

35 Lindner Eva 07440 Bayern 7 216 203 189 205 841

36 Köpf Reiner 16385 Bayern 0 192 258 180 201 831

Vorrunde TOP 24 TOP 12



37 Schindler Martin 16655 Bayern 12 207 176 203 195 829

38 Gruosso Nico 07189 Bayern 0 203 192 219 212 826

39 Endries Pierre Württemberg 0 175 214 230 203 822

40 Laub Sabrina 07445 Bayern 12 210 175 178 209 820

41 Zimmermann Alfred 07573 Bayern 0 208 195 215 198 816

42 Bauer Alexander 16649 Bayern 7 213 148 184 243 816

43 Wagner Rudi 07279 Bayern 7 213 171 215 188 815

44 Fischer Armin 07554 Bayern 3 149 217 188 246 812

45 Wagner Rudi 07279 Bayern 7 210 210 192 172 812

46 Eigelt Lukas 16619 Bayern 12 215 213 145 189 810

47 Bernau Axel 3 214 198 202 183 809

48 Mrosek Manuel 07653 Bayern 0 192 212 197 204 805

49 Schrempf Christian 07646 Bayern 3 211 205 213 159 800

50 Gruosso Toni 07193 Bayern 3 199 188 182 212 793

51 Rechenberg Christian 07865 Bayern 0 214 192 216 170 792

52 Scheer Ute 07533 Bayern 16 177 157 222 158 778

53 Scheer Ute 07533 Bayern 16 192 190 203 129 778

54 Kollas Jens 07717 Bayern 7 180 192 215 160 775

55 Nietsch Erika 18306 Württemberg 16 178 170 180 181 773

56 Schrempf Christian 07646 Bayern 3 190 188 200 180 770

57 Pöppler Birgit 0 243 170 178 174 765

58 Otten Miriam 24298 NRW 12 152 195 160 208 763

59 Baszler Patrick 07886 Bayern 3 125 180 223 216 756

60 Körner Markus 24215 NRW 7 171 183 184 183 749

61 Karl Robert 07807 Bayern 12 158 190 194 157 747

62 Lindner Eva 07440 Bayern 7 144 178 195 193 738

63 Weiermüller Frank Württemberg 0 201 139 212 185 737

64 Hinterwimmer Sebastian Bayern 3 147 187 211 178 735

65 Eigelt Harald 16779 Bayern 12 122 152 187 224 733

66 Sauer Doris 18007 Württemberg 16 151 192 161 138 706

67 Kuchling Matthias 16583 Bayern 12 159 147 148 202 704

68 Glasl Hans 16762 Bayern 7 168 148 180 154 678

69 Keul Otto 07278 Bayern 7 144 144 155 153 624

70 Groß Manuel 3 180 171 0 0 363

71 Obst Marcel Berlin 7 151 257 192 224 852

72 Koller Alex 07879 Bayern 0 180 211 212 230 833



Platz 4 Hinterwimmer Florian Platz 3 Koller Alex

Gewinner Hinterwimmer Florian Platz 2 Söllner Willi

Gewinner Hinterwimmer Florian Platz 1 Grabovac Michael

Platz 1 Grabovac Michael

Platz 2 Hinterwimmer Florian

Platz 3 Söllner Willi

Platz 4 Koller Alex

230 228

196 182

221 227


